
 

 

平成 29 年 12 月 8 日 

各  位 

会 社 名 大 豊 建 設 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  大隅 健一

（コード番号１８２２ 東証第１部）

問合せ先 執行役員管理本部総務部長  上島 明彦

（ＴＥＬ０３－３２９７－７０００）

 

 
弊社事業所における不正取引に関するお知らせ 

 
このたび、弊社事業所において不正取引を行っていた疑いが判明いたしましたので、ご

報告申し上げます。 

弊社において、このような事態が発生したことは誠に遺憾であり、株主の皆様をはじめ

とする関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけしますことを深くお詫び申し上げま

す。 

今後は、本件不正取引が発生したことを厳粛に受け止め、再発防止に向けて役職員一同

一丸となって全力で取り組んでまいります。 

 

 

１．不正取引の経緯と内容 

平成２９年９月６日付で外注契約における不正な経理処理を告発する匿名の投書が弊社

内部通報窓口等に届きました。 

弊社は、本通報を経営上のリスクと捉え、同月２６日の取締役会の決定により、社外役

員および社外有識者により構成した調査チームに調査を委託し、公正で客観的な事実調査

を開始いたしました。 

調査の結果、平成２７年１０月から平成２９年８月までの間、弊社事業所において、特

定の協力会社に対し、架空発注、水増し発注を行い、工事費約１億４千万円を不正に支払

っていた疑義が生じております。 

 

２．今後の見通し 

 弊社は、本件不正取引の全容の解明及び原因究明ならびに同種の事案の有無について、

外部有識者を含めた内部調査委員会を設置し、調査を進めることといたしました。詳細に

つきましては、内容が判明し次第、別途開示させて頂きます。 

 

以 上 


